SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

Edital nº. 01/2018
EDITAL DE SELEÇÃO PARA BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

Resultado Preliminar

A Coordenação do Projeto “Elaboração de diagnóstico e proposições de políticas públicas em áreas
sociais,  econômicas  e  ambientais  para o Estado do Pará e  região amazônica.”,  usando de suas
atribuições legais, RESOLVE: Tornar público o resultado preliminar do EDITAL DE SELEÇÃO
PARA BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA, para o preenchimento de 03 (três) vagas.

Os  membros  do projeto  se  reuniram e definiram a  “Nota  Final”  calculada  através  da  seguinte
expressão: 0,5xMC+0,3xNotaProva+0,2xLattes. Assim, levando em consideração (1) desempenho
equilibrado  do  candidato  em  sua  própria  graduação  (independente  da  sua  formação),  (2)
conhecimentos  exigidos  no  Edital  nº.  01/2018  (Seção  II  –  Dos  requisitos  para  seleção),  e  (3)
experiências científicas anteriores dos candidatos apresentadas no Currículo Lattes.

O  dia  26/01/2018  fica  reservado  para  qualquer  questionamento  por  parte  dos  candidatos,
exclusivamente pelo e-mail adamdreyton@unifesspa.edu.br.

Marabá, 25 de janeiro de 2018

________________________________________________
ADAM DREYTON FERREIRA DOS SANTOS

Coordenador do Projeto

Candidatos Histórico (MC) Nota Prova Lattes Nota Final Classificação
Luan Oliveira da Silva 9,5652 4 7,5 7,4826 1
José Vinícius Barcelos Saraiva 9,23 5 5 7,115 2
Victor Ferreira Souza 9,1848 3 7,75 7,0424 3
Ana Maria Matos Sousa 7,9412 4 8,5 6,8706 4
Raimundo Matos de Barros Neto 7,3125 4 7,75 6,40625 5
Fausto Brito da Silva Junior 7,3855 5 5 6,19275 6
Andressa de Sousa Gonçalvez 7,5 3 7,5 6,15 7
Wellington Jhemerson Costa da Conceição 7,8765 0 9 5,73825 8
Flávio da Costa Salgado 6,755 2 7 5,3775 9
Francisca Alcivânia Silvestre dos Santos 6,1517 4 5 5,27585 10
Larissa Cosmo Travassos 6,1506 0 5,5 4,1753 11